Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №6 «Мамонтёнок»

ПРИКАЗ

27.05.2024г.                                                                                               № 53/1

«Об утверждении Положения об организации питания воспитанников

МБДОУ «Детский сад № 6 «Мамонтёнок»

В целях приведения в соответствии документации, а также организации

сбалансированного рационального питания детей в детском саду,

выполнения норм потребления продуктов питания, а также осуществление

контроля по данному вопросу в МБДОУ «Детский сад № 6 «Мамонтёнок», в

соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», СанПин 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», утверждёнными постановлением главного санитарного

врача от 27.10.2020 №32, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодёжи», Уставом муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Мамонтёнок»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ 66-а от 01.09.2021 г. «Об утверждении Положения об

организации питания воспитанников МБДОУ «Детский сад № 6

«Мамонтёнок» считать недействительным.

2. Приказ «Об утверждении Положения об организации питания

воспитанников МБДОУ «Детский сад № 6 «Мамонтёнок» читать в

новой редакции.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад №6 «Мамонтёнок»                                                  Н. Н. Трутнева